
 

2216/2024/KHA 

Důvodová zpráva 

Veřejná zakázka s názvem „Zpracování projektové dokumentace a výkon dozoru projektanta 
– Úpravy okolí stanice metra Strašnická“ zahrnuje projekční práce, inženýrskou činnost, 
součinnost při výběru zhotovitele stavby a dozor projektanta. Projekční práce i všechny 

související činnosti jsou rozděleny do dvou etap z důvodu odlišné náročnosti zpracování. 
Rozdělení na etapy umožní v budoucnu i postupnou realizaci dle finančních možností 
investora – MČ Praha 10. Etapa A řeší úpravy okolí metra Strašnická, etapa B řeší ulici 

Starostrašnická. 

Projektová dokumentace každé z etap bude zpracována ve stupni dokumentace pro povolení 

stavby, resp. povolení záměru (DPS) a dokumentace pro provádění stavby (PDPS) včetně 
výkazu výměr a položkového rozpočtu. PDPS bude následně podkladem pro veřejnou 
zakázku na zhotovitele stavby. Předmětem inženýrské činnosti je mj. zajištění potřebných 
povolení a rozhodnutí podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, které jsou nezbytné 
pro realizaci stavby. Součástí plnění dle SOD je i poskytování součinnosti při zadávání 
veřejné zakázky na zhotovitele a výkon dozoru projektanta při realizaci stavby.   

Závaznými podklady pro projekční práce, které je zhotovitel projektové dokumentace povinen 

v maximální míře respektovat a vzájemně koordinovat, jsou: podkladová studie „Úpravy 

ploch v okolí metra Strašnická“ zpracovaná architektonickým atelierem PROJEKTOR s.r.o. 

a studie „Bezbariérové zpřístupnění stanice metra Strašnická“ – varianta 3 zpracovaná 

projekční kanceláří Metroprojekt Praha a.s. 

Zadavatel se rozhodl předpokládanou hodnotu veřejné zakázky stanovenou postupem podle 
§ 16 a násl. ZZVZ neuveřejňovat. 

 

Dodavatel zahájí plnění veřejné zakázky bezodkladně po nabytí účinnosti smlouvy na plnění 
veřejné zakázky. 

 

 

Navrhujeme RMČ schválení zahájení zadávacího řízení. 

 


